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være i orden, men efter min opfattelse er det 
god og anstændig opførsel, at man aftaler 
tingene på forhånd. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Beretningen om besøg på NV-OX fortsat: Jeg fik 
så held til at komme til stede en onsdag morgen 
kl. 9 sammen med et sandhedsvidne, som må- 
ske oven i købet Socialdemokratiets ordfører vil 
bøje sig for. Det var overrabbiner Bent Lexner, 
der foretog halssnittet på dyrene, så hvis fru 
Else Marie Mortensen mener, jeg er fuld af løgn, 
kunne det være, man skulle prøve at spørge 
Bent Lexner, om det er rigtigt. 

Så vil jeg godt tilføje, at ud af 12 stykker stort 
kvæg, var der én gang, boltpistolen ikke virke- 
de. Derudover vil jeg gerne tilføje, at når jeg 
spurgte Socialdemokratiets ordfører om det 
med fårene og om deres reaktioner, er det lidt 
vigtigt at sige, at det faktisk ikke er et spørgs- 
mål om, at der er almindelige reaktioner, men 
at de reagerer på berøring. Det mener jeg, man 
kan tage som udtryk for, at de ikke har mistet 
bevidstheden. Bare som en afklaring. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Det kan ikke lade sig gøre at komme uanmeldt. 
Altså det burde fru Else Marie Mortensen vide, 
det kan ikke lade sig gøre at komme uanmeldt. 
Sjældent har jeg dog hørt, og der skal ellers no- 
get til, så meget vrøvl fra en socialdemokratisk 
ordfører, som jeg har hørt under denne her 
debat. 

Men den er også svær denne her debat, for 
det er ikke til at gå ud og forklare, at vi her i 
Danmark af hensyn til den påståede religions- 
frihed stadig væk tillader rituelle slagtninger. 
De lande, vi ellers sammenligner os med i 
Norden, gør det jo ikke. Hvad er det dog for 
noget? Hvorfor i alverden har vi ikke for lang 
tid taget os sammen og fået forbudt det her. Vi 
burde have gjort det sidste gang, Folketinget 
tog diskussionen, men der fandt man så denne 
her elendige kompromisløsning. 

Jeg vil godt fortælle fru Else Marie Morten- 
sen, og jeg betragter hende faktisk som den, der 
har mest viden på det område, om overdyrlæ- 
gen på NV-OX, Slagelse, der observerer de her 
slagtninger, fru Anne Birgitte Raa, som ofte og 
senest i Politiken den 17. september 1999 kon- 
sekvent og konstant udtaler, at dyrene lider 
uden bedøvelse. Det må fru Else Marie Morten- 

sen have en holdning til. Jeg mener, det er en 
ekspert, der udtaler sig, en god ekspert endda. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Ja, når fru Else Marie Mortensen nu i hvert fald 
op til flere gange heroppefra har talt om det 
meget utilstedelige program i DR 2, DR Indefra, 
hvor man ikke viste, hvordan det forholdt sig i 
dag, må vi konstatere, at hvis man har fulgt 
med i programmet, men det er ikke sikkert, 
man har haft tid til det, så blev det højt og ty- 
deligt sagt, at man ikke havde haft mulighed 
for at få lov til at filme en sådan slagtning. Og 
hvorfor ikke? Hvis det nu var så ligegyldigt, 
hvis nu det var så godt for dyrene det her, 
hvorfor har man så ikke bare fået lov til at 
komme ind? 

Så må jeg konstatere, at mange af de spørgs- 
mål, jeg har stillet om fru Else Marie Morten- 
sens holdning til veterinærdirektøren, er der 
ikke kommet noget svar på, og der kommer nok 
heller ikke nogen svar, fordi sandheden er nok, 
at man sidder med meget store røde ører. 

(Kort bemærkning). 
Justitsministeren (Frank Jensen): 
Det, der får mig til at tage ordet, er, at fru Pia 
Kjærsgaard jo ikke var her i salen under den re- 
degørelse, som jeg som minister på regeringens 
vegne gav om de tre lovforslag, vi her behand- 
ler. Jeg skal selvfølgelig beklage, at fru Pia 
Kjærsgaard ikke fandt tid til at være her i salen, 
da jeg havde lejlighed til at redegøre for rege- 
ringens syn på det her, som jo er mere end re- 
geringens syn, men også var det grundlag, som 
regeringen har lagt sin politik og sit synspunkt 
efter på det her område. Det er jo ikke på bag- 
grund af følelsesmæssige opfattelser, men det 
er på baggrund af forelæggelsen fra Dyreetisk 
Råd, 1997. 

Og deres stillingtagen -  vil jeg også sige til 
hr. Grove fra Det Konservative Folkeparti -홢 var 
jo heller ikke følelsesmæssig, men det var på 
baggrund af forskningsmæssige resultater, når 
det drejer sig om den indstilling, som kom fra 
Det Dyreetiske Råd. Det Dyreetiske Råd sagde 
fuldstændig enstemmigt med de forskellige til- 
gange, Dyreetisk Råd har til det her spørgsmål, 
at det ikke var dyremishandling, at det var 
dyreetisk forsvarligt, og derfor er jeg nødt til at 
sige til de ordførere, der her fra Folketingets ta- 
lerstol har sagt, at vi her praktiserer dyremis- 


